
Na osnovu člana 8 stav 3, a u vezi sa članom 12 alineja 5 Odluke o 
organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove („Službeni list CG“, broj 
20/11), i člana 17 stav 4 Statuta Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne 
Gore,  Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________ 2022. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DIREKTORA JAVNOG PREDUZEĆA ZA 

NACIONALNE PARKOVE CRNE GORE 

1. Razrješava se ALEKSANDAR BULATOVIĆ, dužnosti direktora Javnog
preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 
člana 17 stav 4 Statuta Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore i 
člana 8 stav 3 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove, 
a u vezi sa čl. 11 i 12 stav 1 alineja 5, podnijela Vladi Crne Gore predlog da se 
Aleksandar Bulatović, profesor fizičkog vaspitanja, razriješi sa mjesta direktora 
Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore. U obrazloženju predloga je 
navela sljedeće: „Aleksandar Bulatović, profesor fizičkog vaspitanja, imenovan je 
Rješenjem Vlade Crne Gore broj: 04-6539/3 od 16. 12. 2021. godine za direktora 
Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore. Članom 17 stav 4 Statuta 
Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, propisano je da Upravni 
odbor i direktora Preduzeća imenuje Vlada Crne Gore, a članom 8 stav 3 Odluke 
o organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore je propisano
da Upravni odbor i direktora Javnog preduzeća imenuje Vlada Crne Gore, dok je
čl. 11 i 12 stav 1 alineja 5 propisano da se direktor Javnog preduzeća, na predlog
Ministarstva, imenuje na period od četiri godine i može biti ponovo imenovan i da
je Direktor Javnog preduzeća, u okviru nadležnosti utvrđenih zakonom odgovoran
za zakonitost rada i rezultate poslovanja. Uprava za inspekcijske poslove -
inspekcija rada je izvršila inspekcijski nadzor u Javnom preduzeću za nacionalne
parkove Crne Gore, utvrđujući nepravilnosti koje imenovanje izvršnog direktora
Aleksandra Bulatovića čini nezakonitim (Obavještenje broj 0203-717/22-662/2 od
08.02.2022.godine). Naime, inspektor rada je našao da je Upravni odbor donio
odluku o izmjenama Statuta Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore
broj 01-737 od 26. 03. 2021. godine, kojim se čl. 23 stav 2 mijenja na način da se
za posebne uslove umjesto do tada propisanih tri traže dvije godine radnog
iskustva. Na ovu izmjenu Statuta Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma nikada nije dalo saglsnost. S obzirom da je Statutom broj 01- 689 od
07. 06. 2011. godine, na koji je Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma dalo saglasnost za radno mjesto direktora preduzeća propisano
najmanje tri godine radnog iskustva, dok na Odluku Upravnog odbora o izmjenama
Statuta Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore broj 01-737 od 26.
03. 2021. godine, nije data saglasnost resornog ministarstva, inspekcija rada
nalazi da se u konkretnom slučaju imaju primjeniti odredbe čl. 23 Statuta broj 01-
689 od 07. 06. 2011. godine i zaključuje da Aleksandar Bulatović ne ispunjava
posebne uslove u pogledu radnog iskustva – tri godine propisane Statutom broj
01-689 od 07. 06. 2011. godine (inspektor rada je uvidom u radnu knjižicu, reg. br.
2566/02 od 31.10. 2002 godine utvrdio da do dana zasnivanja radnog odnosa na
mjesto direktora Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore nema ni
dvije godine radnog iskustva).



Prema tome, na osnovu utvrđenih nepravilnosti od strane inspekcije rada, 
Aleksandar Bulatović ne može da obavja poslove direktora nacionalnih parkova, 
pa s toga predlažem da Vlada Crne Gore po hitnom postupku razriješi Aleksandra 
Bulatovića, profesora fizičkog vaspitanja, sa mjesta direktora Javnog preduzeća 
za nacionalne parkove Crne Gore. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke 
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma i, uvažavajući njene navode o 
razlozima za razrješenje direktora Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne 
Gore, Aleksandra Bulatovića, a shodno svojim ovlašćenjima iz člana 8 stav 3, a u 
vezi sa članom 12 alineja 5 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za 
nacionalne parkove, donijela Rješenje o razrješenju direktora Javnog preduzeća 
za nacionalne parkove Crne Gore Aleksandra Bulatovića.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, ________ 2022. godine 

    VLADA CRNE GORE 

        PREDSJEDNIK 
      dr Dritan Abazović 


